РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 26.09.2011 г. № 110 «О приватизации Муниципального унитарного предприятия «Константиновский рынок» (в редакции решения Собрания депутатов Константиновского района от 17.02.2012 г. № 144)
Принято

Собранием депутатов                                                                           24.07.2014г

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества». ст. 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,
Собрание депутатов

Константиновского района

решило:
1. Внести в решение Собрания депутатов Константиновского района от 26.09.2011 г. № 110 (в редакции решения Собрания депутатов Константиновского района от 17.02.2012 г. № 144) следующие изменения:
1.1. Приложение № 1 к решению дополнить строкой  следующего содержания:

	Земельный участок
	г. Константиновск, ул. Коммунистическая, 81 «а», кадастровый номер 61:17:0010237:23, площадью 2502 кв.м.
	-

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни».
3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов

	Глава Константиновского района

	Константиновского района

	______________Е.Р. Гавриленко

	_____________Б.Е. Хлопяников

г. Константиновск
«24» июля 2014г.

№273

Пояснительная записка к проекту решения

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов Константиновского района от 26.09.2011 г. № 110 «О приватизации Муниципального унитарного предприятия «Константиновский рынок» в редакции решения Собрания депутатов Константиновского района от 17.02.2012 г. № 144»
В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» приватизация зданий, строений и сооружений, а также объектов, строительство которых не завершено и которые признаны самостоятельными объектами недвижимости, осуществляется одновременно с отчуждением лицу, приобретающему такое имущество, земельных участков, занимаемых таким имуществом и необходимых для их использования, если иное не предусмотрено федеральным законом.

Приватизация имущественных комплексов унитарных предприятий осуществляется одновременно с отчуждением покупателю следующих земельных участков:

находящихся у унитарного предприятия на праве постоянного (бессрочного) пользования или аренды;

занимаемых объектами недвижимости, указанными в пункте 1 настоящей статьи, входящими в состав приватизируемого имущественного комплекса унитарного предприятия, и необходимых для использования указанных объектов.

В момент приватизации МУП «Константиновский рынок» в 2011 году предприятие использовало земельный участок, на котором расположены здания, на праве постоянного (бессрочного) пользования. Ошибочно данные земельный участок не был включен в план приватизации в 2011 году, что в настоящее время препятствует регистрации права собственности вновь созданного ООО на земельный участок.

2